COLLEGII FEUDALIS
DISPUTATIO II.
DE ORIGINE ET PRO-
GRESSU FEUDI:

Quam,

Divina favente clementia,

SVB PRÆSIDIO CLARISSI-
M ET CONSULTISS. VIRI, Dn, D. THEO-
MA FRANTZII, I. C. & feudalis juris in illustri
Vitebergensium Academja Professoris Publici,
exercitij causa, pro ingenij viribus de-
fendere tentabit,

PETRUS KLESEN, MARCHIA-

cus.

Ad VII. Calend. Iulij, hora locog. consuetis.

WITEBERGÆ,
Typis M. Georgij Mulleri. Anno 1596.

DISPVT. II. FEVDALIS.
DE ORIGINE ET PRO-
GRESSU FEUDI:

Continuatio.

ABsolutis ys, quæ de essentia feudi consideranda sunt, ordinis & Methodi ratio exigit, ut de existentia ejus, hoc est, de origine & progressu feudi ali quid subjiciamus: In omnibus enim rebus id perfectum est, quod ex omnibus suis partibus constat, cuiusque autem rei potissima pars est principium: De feudorum ergo jure tractare, feudi initij omissis, atque origine non repetita, inconveniens erit. Istæ enim præfationes & libentius nos ad propositæ materie lectionem perducunt, & cum ibi venerimus, evidentiorem præstant intellectum.

I. & 2. De orig. iur. ubi Br. Ioh. de Gargou. Cujac. & Dd. S. & quia vidimus, De his qui feu. dar. pos.

T H E S I S I.

IN disputatione de feudi origine, dum maximè occurunt controværsæ: Vera ne. npe feudi constituti causa, & constitutionis tempus. Primum quæstionem definit causarum externalium series, quæ apud Iurisconsultos passim reperitur enumerata. Ex quibus primæ sunt amor & honor.

c. 1. De fœd. dat. in Vic. l. com. c. 1. in fin. Qual. iur. deb. Vof. c. 1. De fœd. fidel. c. 1. De nov. fœd. fid.

II.

Amor est affectus Unionis: Honor est officium debitum virtutis, ejus meritum representans. Virtus ergo quam feudale ius fidelitatem

Fidelitatem nominat, principium est omnis feudi. Hæc virtus honore non est destituenda, ne inde interitus imperij generetur.

Bod. lib. 5. de Repub. c. 4. Scalig. de subtil. cent. Card. exerc. 307.
feft. 24. exerc. 301. feft. 1. exerc. 317. feft. 12. Arist. 1. Rhet. c. 5.

VII.

Honoris itaq; privatio movit voluntatem constituentis feuda, ut illorum introductionem appetere inciperet, Movit autem per amorem virtutis & conservandi imperij.

c. 1. in prim. De prob. feud. al. per Lotbar. c. 1. in pr. De prob. feud. al. per Frid. & ibi Bl. 1 V.

Vnde manifestum est, finem feudi duplīcem esse, ordinarium unum, absolutum alterum. Ordinarius vicissim est duplex operis & operantis: Operis hñis est feudi ipsius constitutio, ut nempe res illa, cui feudi forma introducta est, hanc novam qualitatem in se recipiat, & beneficium fidelitatis sive feudum sit & dicatur. Quod quia non in agendo, sed in faciendo consistit, ab habitu pratico perfectum esse necessum est.

Arist. lib. 6. Ethic. c. 2. & 4. lib. 2. Eudem: c. 10. lib. 1. Rhet. c. 5.
Scal. de art. part. lib. 1. c. 1. & de Subtil. exerc. 61. feft. 3.

V.

Operantis finis est; honor virtutis feudi facti quod consistit in honorifica cum objecto fidelitatis communicatione, propter quem finem feudum tanquam à pratico veri Domini habitu in vasallum translatum, beneficij naturam rectè dicitur assumisse.

Tull. lib. 3. off. c. 1. in fin. In quibus ca. feud. amitt.

VI.

Finis absolutus, ad quem tam fidelis quam beneficus cum feudo tendunt, est imperij conservatio. Hujus enim fructus absolute est totum opus feudi.

Bodin. d. c. 4. lib. 5.

VII.

Constat etiam hinc quæ sit feudi constituti causa efficiens vera, nempe beneficentia. Nam beneficium nullam virtutem alienam agnoscere potest, sui genitricem, quam hanc solam.

d. c. 5 fin. In quibus ca. feud. amitt.

Illud enim certum est, feudum esse, ex genere bonorum civiliū, non eorum que unionem constituant, sed quæ eam conservant.

d. c. 5 fin. De prohib. feud. al. per Lotb. & Frid.

Non ergo à sapientia politica, unionem constitutente, sed à virtute petenda erit ejus origo, unionis conservatrice. Hæc in imperante justitia est, in obsequente fidelitas, quæ Duo sibi ita correspondent, ut hac civilis beatitudo inchoetur, illa perficiatur, ut dictum est discept. præced. thesi 2. & 5. nam tribuit luum cuique l. 10. de just. & Iur. § 1. instit. eod. tributum hoc vel cum beneficio sit vel sine eo sed & quod principi instit. de Iur. n. 2. gent. & civ. Cum beneficio, quoad illos, qui publice de toto imperio vel aliqua ejus parte benemerentur d. sed & quod principi. Hujus autem beneficij introductio & communicatio in causa est, ut Virtus imperantis non retineat nomen justiciæ, sed acquirat singulare nomen beneficentiae, cuius signum est honor, Principium est amor, effectus beneficium, ut supra ex Arist. Scalig. & alijs fuit explicatum. Itaque causam feudi beneficiariam esse, necessarium sequitur. Dissent. 1. Afflct. in prelud. feud. n. 63. qui legem sine constitutionem Principis dicu esse feudi causam efficienrem. Dissent. 2. Bl. in prelud. feud. n. 18. qui privilegio hanc in tribuit. 3. Communis Dd. schola, qua feud. originem à consuetudine deducit.

VIII.

Quoniam vero beneficentia est Virtus, Virtus vero habitus, habitus deniq; qualitas animi, cœbris actionibus comparata ad agendum vel faciendum secundum restam rationem, hanc uitatem homini inesse necesse est, quem talem tacit, ut per & propter eam non amplius simpliciter hominis, sed hominis beneficii dignitatem adipiscatur.